
Determina Dirigenziale N.11 del 12/02/2018 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.11   DEL 12/02/2018

Oggetto
:

Riqualificazione della Scuola Elementare e Media
Edoardo De Filippo in via Brennero. Integrazione
affidamento delle Indagini Geologiche e Strutturali

Il giorno dodici del mese di Febbraio dell'anno
duemiladiciotto.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 29/11/2017
che differisce al 28 febbraio 2018 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione degli enti
locali 2018/2020;



Determina Dirigenziale N.11 del 12/02/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

C.U.P. D33D15000180006 

VISTO

- la determina dirigenziale n. 115 del 14/11/2017 con la quale si approvava il Disciplinare Tecnico

Economico Prestazionale per l'esecuzione delle indagini geologiche e strutturali necessarie per la

redazione del progetto per la riqualificazione della scuola "E. De Filippo" di Via Brennero da

redigere dallo studio professionale associato "Progest" per un importo di € 20.082,55 oltre Iva;

- che con stessa determina dirigenziale n. 115 del 14/11/2017 si affidava alla ditta "SA.CO. sas con

sede in Abriola (Pz) Via Roma P.I. 01653300762 l'espletamento delle indagini geologiche strutturali

di cui sopra per un importo di € 17.100,00 di cui € 16.269,70 al netto del ribasso offerto del

15,47%, ed € 803,30 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

CONSIDERATO

- che durante il corso delle indagini sono state richieste ulteriori carotaggi da parte del progettista

Ing. Catia Bianchi dello Studio associato "PROGEST", sia per l'indagine geologica sia per l'indagine

strutturale, rispettivamente con nota del 07/12/2017 prot. 24441 e nota del 12/12/2017 prot.

24750;

- che le ulteriori indagini non sono ricomprese nel Disciplinare Tecnico Economico  Prestazionale di

cui alla determina dirigenziale n. 115/2017;

VISTO

che la SA.CO. sas ha presentato in data 06/12/2017 con prot. 24406 una integrazione di offerta

relativa ad ulteriori indagini geognostiche con un preventivo di spesa pari ad € 2.310,00 oltre Iva, ed

in data 21/12/2017 con prot. 25586 l'integrazione di offerta relativa ad ulteriori indagini strutturali

con un preventivo di spesa pari ad € 4.179,62 per un importo totale di € 6.489,62 oltre Iva al 22%

pari ad € 1.427,72;

PRESO ATTO

che per la realizzazione degli interventi sopra indicati,  la spesa copmplessiva è pari ad € 7.917,34

Iva inclusa;

RITENUTO



Determina Dirigenziale N.11 del 12/02/2018 pag.3

- pertanto necessario effettuare le suddette ulteriori indagini, al fine di completare la futura

progettazione definitiva / esecutiva da parte dello Studio Professionale Associato "PROGEST";

- pertanto imputare a favore della ditta SA.CO sas con sede in Abriola (Pz) Via Roma,  la

complessiva somma di € 7.917,34 Iva compresa  sul capitolo di spesa n. 401.22.008 (finanziamento

regionele)  del bilancio 2018 in corso di approvazione;

VISTO

- C.U.P. D33D15000180006

- il codice CIG: Z2A225872C;

-   il D.Lgs. 50 del 18aprile 2016 e s.m.i. ;

- le Linee Guida “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di

operatori economici” emanate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione ai sensi dell’articolo 36

comma 7 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. ;

- il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ;

- lo Statuto Comunale .

- Il Decreto Sindacale n.26097 del 29.12.2017;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

1. di approvare i seguenti preventivi specificatamente:

-  preventivo  prot. 24406 del 06/12/2017, relativo alle ulteriori indagini geognostiche per un

importo netto di € 2.310,00 oltre Iva;

- preventivo   prot. 25586 del 21/12/2017 relativo alle ulteriori indagini strutturali per un importo

netto di € 4.179,62 oltre Iva;

2. di dare atto che per la realizzazione degli interventi sopra indicati, la spesa copmplessiva è pari ad

€ 7.917,34 Iva inclusa;

3. di imputare e di impegnare a favore della ditta SACO sas con sede in Abriola (Pz) Via Roma,  la



Determina Dirigenziale N.11 del 12/02/2018 pag.4

complessiva somma di € 7.917,34 Iva compresa sul capitoplo di spesa  401.22.008 (finanziamento

regionale)  imp. cont. 1026.5 del bilancio 2018 in corso di approvazione;

4. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si

rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6.  di comunicare alla ditta SA.CO sas, dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria,
con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Procedimento 
geom.  Romolo Quaranta
 Il Dirigente del Settore III- LL.PP. 
 arch.Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.11 del 12/02/2018 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 12/02/2018 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

____________________________________________________________
__

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se
ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151
del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 22-02-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 22-02-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

____________________________________________________________
__

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità
degli atti e della  trasparenza  dell'azione
amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo
Pretorio per rimanervi quindici giorni.

Lì 06-03-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............



Determina Dirigenziale N.11 del 12/02/2018 pag.6

 Il Messo Comunale


